[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  11.02.2016

№  263
О внесении изменений в приложение 1

к постановлению администрации Гатчинского

муниципального района от 23.10.2014 № 4377

«Об утверждении Порядка осуществления

полномочий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю и контролю в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд в  Гатчинском муниципальном

районе Ленинградской области»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 21 декабря 2012 года № 271 (в редакциях решения от 29 ноября 2013года № 336, от 18.12.2015 №117), Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района, утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25 сентября 2013 года № 41, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 26.06.2015 №83 «Об утверждении положения о комитете финансов Гатчинского муниципального района», в целях повышения эффективности муниципального финансового контроля, осуществляемого комитетом финансов Гатчинского муниципального района, руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», учитывая заключение Территориального управления Росфиннадзора в Ленинградской области от 18.12.2015 №45-04-12/2636 о соответствии контрольной деятельности органа местной администрации - Комитета финансов Гатчинского муниципального района - в части деятельности сектора внутреннего муниципального финансового контроля бюджетному законодательству Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 1  к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от  23.10.2014 № 4377  «Об утверждении Порядка осуществления Полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в  Гатчинском муниципальном районе Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.5. статьи 3 «Порядок проведения контрольного мероприятия» дополнить абзацем  следующего содержания:

«При направлении служащих сектора внутреннего муниципального финансового контроля Комитета финансов Гатчинского муниципального района на длительные (более 1 дня) семинары, курсы повышения квалификации в г. Санкт - Петербург и другие районы Ленинградской области»;

1.2. Пункт 4.2. статьи 4 «Оформление результатов контрольного мероприятия» изложить в следующей редакции:

«4.2. Акты, заключения составляются руководителем проверочной (ревизионной) комиссии или служащим Комитета финансов (в случае проведения мероприятия одним лицом), в срок не позднее 5 рабочих дней, исчисляемых со дня завершения контрольных действий, в двух экземплярах»;

1.3. Пункт 4.5. статьи 4 «Оформление результатов контрольного мероприятия» изложить в следующей редакции:

«4.5. Каждый экземпляр акта, заключения подписывается руководителем Органа внутреннего муниципального финансового контроля в лице председателя комитета финансов Гатчинского муниципального района, либо его заместителем в отсутствие председателя комитета финансов по уважительной причине (болезнь, отпуск, командировка) и руководителем объекта контроля или уполномоченным им лицом».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда»,  подлежит размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И.В.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                       Е.В. Любушкина

Исп.Орехова Л.И.

тел.(81371)-2-13-48